
ČESKÁ NORMA
MDT 614.841.41 Červen 1994

Třídy požárů ČSN
EN 2

38 9101

 

 

 

Clasification of fires

Classes de faux

Brandklassen

 

Tato národní norma je identicka s EN 2:1992 a je vydána se souhlasem

CEN

rue de Stassart 36

1050 Bruxelles

Belgium

 

This national standard is identical with EN 2:1992 and is published with the permission of

CEN

rue de Stassart 36

1050 Bruxelles

Belgium

 

Národní předmluva

 

Citované normy



ISO 3941 dosud nezavedena

 

Nahrazení předchozích norem

Tato norma nahrazuje tabulku 2 ČSN 38 9100 z 11. 6. 1982

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Český normalizační institut, IČO 00 1465, Ing. Jarmila Millerová

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Jarmila Millerová

 

© Český normalizační institut, 1994

16144

Strana 2

EVROPSKÁ NORMA EN2
EUROPEAN STANDARD Říjen 1995
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

 

MDT 614.841.41                        Nahrazuje EN 2:1972

 

TŘÍDY POŽÁRŮ

Clasification of fires

Classes de feux

Brandklassen

 

Tato evropská norma byla organizací CEN přijata 1992-10-21. Členové CEN jsou povinni plnit
požadavky Vnitřních předpisů CEN, v nichž jsou stanoveny podmínky, za kterých je třeba této
evropské normě bez jakýchkoli změn dát status národní normy.

 



Aktualizované seznamy těchto národních norem s jejich bibliografickými údaji jsou na  vyžádání k
obdržení v Ústředním sekretariátu CEN nebo u každého člena CEN.

 

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
jakémkoli jiném jazyku, pořízená členem CEN ve vlastní odpovědnosti překladem do národního jazyka
a oznámená Ústřednímu sekretariátu CEN, má stejný status jako oficiální verze.

 

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, Dánska, Finska, Francie, Irska, Islandu, Itálie,
Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Spojeného království,
Španělska, Švédska a Švýcarska.

 

CEN

Evropská komise pro normalizaci

European Commitee for Standardization

Comité Européen de Normalisation

Europäisches Komitee für Normung

Ústřední sekretariát: Rue de Stassart 36, B-1050 Brusel

Strana 3

Předmluva

 

Tato klasifikace požárů byla v CEN poprvé stanovena v roce 1968 v unifikačním dokumentu CENTRI
2/U1. V listopadu 1971 se uskutečnilo hlasování o převedení tohoto dokumentu na evropskou normu a
toto převedení bylo CEN schváleno 21. června 1972. 19. března 1984 schválilo CEN změnu k EN 2,
která doplňuje úvod a byla zcela převzata z ISO 3941 (1977). Tato změna byla považována za účelnou
a byla požadována CEN/TC 70 na zasedání 25/26. března 1982 v Miláně, protože některé země užívají
nebo užívaly zvláštní třídu požárů pro označení požárů zařízení pod elektrickým napětím.

 

Na zasedání konaném v Paříži 25/30. ledna 1992, CEN/TC 70 potvrdila EN 2 bez modifikací.

 

Tato verze nahrazuje EN 2:1972.

 



V souladu s Vnitřními předpisy CEN/CENELEC se zavázaly zavést tuto evropskou normu následující
země: Belgie, Dánsko, Finsko, Francie, Irsko, Island, Itálie, Lucembursko, Německo, Nizozemsko,
Norsko, Portugalsko, Rakousko, Řecko, Spojené království, Španělsko, Švédsko a Švýcarsko.

 

Tato evropská norma musí být vydána jako národní norma vydáním identického textu nebo
schválením nejpozději do dubna 1993 a normy, které jsou s ní v rozporu musí být zrušeny nejpozději
do dubna 1993.

 

0 Úvod

 

Tato norma určuje třídy požárů podle druhu hořlavé látky.

 

Z tohoto důvodu není určena zvláštní třída požáru zahrnující elektrické nebezpečí.

 

1 Předmět normy

 

Tento dokument klasifikuje rozdílné druhy požárů do 4 kategorií, které musí být určeny podle druhu
hořlavé látky. Tato klasifikace je zvláště užitečná při hašení požárů hasicími přístroji.

 

-- Vynechaný text --


